被保険者各位

標記について、去る2月7日(木)に開催された第156回組合会において

一般保険料率及び介護保険料率の変更並びに2019年度予算が審議され承認

されましたのでお知らせします。

当健康保険組合の介護保険はすべてが納付金であり、 2019年度料率を変

更しなくて運営すると厚生労働省が定めました法定準備金を下回るため介護保

険料率を引き上げます。

但し、 2017年度に一般保険料率を上げて2年間一般保険事業を運営し、

その結果、法定準備金については、厚生労働省が定めました金額以上に保有出

来ることから、介護保険料率を引き上げた分、一般保険料率を引き下げて対応

しますので、費用負担増にはなりません。

就きましては2019年3月分保険料(4月給与分)より下記の通り一般保

険料率及び介護保険料率を変更いたします。

一般保険料率

変更後現行

1 04/ 1000 102/1000ーー,

介護保険料率

石原産業健

保険料率の変更及び2019年度予算のご案内

2019年 3月1日

吊且穐府Cコ

芝讐乏吾曼臭^,

負担割合

14

現行

4/1000

事業主と被保険者折半

なお、ご不明な点がありましたら、お気軽に健康保険組合までご連絡下さい。

変更後

0/1000

以上

ー^ 1 6.

【別表 1】

収

,." :

入(単位i千円)

科

保険料収入

調整保険料収入

繰

目

財政調整事業交付金

国庫補助金

?0杓年度予算

入

雑

980,029

収

金

H 419

々ー

入

冨鼻一

支

事

科

他

4,000

注定給付費

出(単位:・千円)

0 付加給付費

務

1633

目

4

(保険給付費小計)

前期高齢者納付金

?0犯年度予算

後期高齢者支援金・他

費

老健・退職者給付拠班金

23,441

428 159

特定健診・指導

(納付金小計)

保健指導宣伝費

15,400

443,559

疾病

183,000

体

合計

209000

在宅療養.支援事業費他

予

体

奨励費

392,032

防費

32

財政調整事業拠也金

館費他

7200

997,085

連

小計

2,200

そ

31,500

予

の

収

備

費

41 155

4

250

支

他

11,420

計

費

見

450

込

30,000

703

942,760

54,325

合会

¥

「
L
゛手

合

育

育

.

露
一
呉

0

穀
ニ
ニ
シ
吠
1
一
楸
1
y
婆

.

洗

中

黙語

令
謎
曾
一

進

懇

一
鐙
婁

以

懇

顕
総

冊

判

瀧

ヨ

絶

父
.
、

武

一
号
一
婁

く
一
欝
遍
建
智
圃

題
椴

(
硝
堰
軒
)
一
一
懇
、
K
無

K
窒
蚕
晒
讐

(
畢
遭
迂
く
二
喜

.

.

【
N
捌
艮
】

=
彬
一
一
1
巨
一
一
二
楸

、
,
、
、
,
、
、
¥
'
り
、
,
＼
ノ
、

迎
1
K
-
1
一
婆
一
1
縦

市
如

ニ.ーーー『、

、をi.ト

ーーー

、甲.

:111,

ロロ

1に,

池

屋,

尾匪

,,",、

、、..

這

・1j1シ111

tlt

獺
^、 ^

1・1,y

^

1

,一→ ^

熊

く口